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Või 82%
E-Piim, 250 g, 11,40/kg

Kommisegu 7 lemmikut
Kalev, 500 g, 12,98/kg

Broilerikints 
ürdi-laimimarinaadis
Selver, kg
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549
6,70 -21%

285
3,65 -24%

649
8,63

Moosisuhkur 1:1
Diamant, 1 kg
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169

1,99

KEILA NÄDALALEHT
NELJAPÄEV, 14.08.2025

nr 29 (829)

uudised

UUDIS

LK 5

UUDIS
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19. augustil keila keskpargis  

loe lk 5

Tavakohaselt on Keila 
Lehe toimetus sel päeval 
linna peal liikvel: kiika-

mas hoovidesse, püüdmas emot-
sioone, kosutamas maitsemeeli. 
Kutsusime tänavu kirjutajate 
ringi ka Hoovilugude perenaised 
– nemad on ju selle ürituse süda 
ja silmad, mis näevad iga hoovi 
kujunemist väikesest õhku pai-
satud mõttekesest kuni terviku 
moodustumiseni. Nii jagame-
gi lehelugejatele hoovilugude 
päeval märgatud meeleolusid ja 
maitseid keeletoimetajalt Anne 
Siniveerilt, ajakirjanikult Allar 
Viivikult ning Hoovilugude ühelt 
perenaiselt Annika Tuulemäelt. 
Mis muud, kui asume teele!

ANNE  
SINIVEER

Külastatud hoovides oli seekord 
väga hästi järgitud kummardust 
Eesti raamatu aastale. Oli välja 
toodud rariteete, vanemaid raa-
matuid, uudiskirjandust, võis 
vaadata, osta või isegi niisama 
võtta. Eriti suur „pood” tun-
dus olevat raamatukogus, kuhu 

kahjuks ei jõudnud. Sellest, et 
tahaks minna paljudesse kohvi-
kutesse, aga ei jõua, on nii-nii 
kahju. Samas ei võimalda lehe-
ruum ka pikalt muljeid kirjutada. 

Oma esimesse kohvikusse 
sisenesin koos Hoovilugude rei-
baste särasilmsete perenaistega, 
kellel oli juba neljas kohas käi-
dud. Kiitsid Kirikumõisa Süda-
mest saadud helgust, mis jätkus 
ka Kaare Kodus. Meie teed ristu-
sid päeva jooksul veel korduvalt.

SELTSI KOHVIK aiandus-
mesindusseltsi maja hoovis 
pakkus vaadata temaatilist kir-
jandust, võimalust valmistada 
meevahakriite, osta värsket mett 
ja küpsetisi. Laudadel valged li-
nad ja lilled. Rahvast liikus ülla-
tavalt palju. Mõned julged panid 
selga mesiniku ehtsa kaitseriie-
tuse ja läksid taru juurde mesila-
si piiluma. Küpsetiste laualt olid 
populaarsemad kukeseenepiru-
kas ja meetort. Viimase maits-
mata jätmist kahetsen: oli nii 
paljude eraldi küpsetatud õhu-
keste kihtidega. Autorit õnneks 
tean – Anette Roes. 

LUGU LOEB avanes kirja-
de järgi kl 12.21. Oli see viguri 
pärast või kindlal põhjusel, jäigi 
küsimata nagu palju muudki. 
Ewa-Kaisa Plakk oli sõiduvees, 
juttu jätkus. Oli ju lugude ju-
tustamise päev ja hoovilgi sobiv 
nimi! Tema isiklikud lood seoses 
Keilaga esitati nummerdatult ja 

kuupäevade täpsusega. Vahepeal 
müüs Hiiumaa leivakesi ja oma 
kunstitöid, siis tuli uus lugu. 
Võibolla need mitte, aga Ewa-
Kaisal on nii palju lugusid, mida 
võiks kaante vahel raamatuna 
välja anda. Külaliste vastuvõtuks 
olid vaibad maas, palju kunsti 
seintel ja seinte ääres ning lauda-
del, raamatulaat rikkalik, ilmselt 
oleks võinud ka kirbukalt põne-
vat leida. Pressile oli isegi eraldi 
laud ja tool! 

KOHTUMISPAIK KEILA 
SÜDAMES oli samuti uus koh-
vik. Sattusime sinna ajal, kui 
esines muusik. Väikese hoovi 
jaoks ehk liiga valjult. Igatahes 
oli teenindajatel raskusi telli-
muste kuulmisega ja meil suht-
lemisega omavahel. Õnneks sai 
„varjuda” verandale, kus olid 
„peidus” hoovi aarded – välja-

prindid vanadest Keila vaadetest 
Harjumaa Muuseumi kogudest 
ja ka kirjandust. Siin oli uudis-
tajaid. Kahju, kui kohviku kü-
lastajad seda nurgakest ei leid-
nud. Meie seltskonna noorima, 
13-aastase soovil käisime kahes 
eksootilise võõramaa rütmidega 
hoovis – Mehhiko Mexaboxis 
ja Tallinna maanteed trotsides 
Fiesta Colombianas. Eristusid. 
Olid viisakate teenindajatega. 
Linnavalitsuses kasutasin juhust 
ja tutvusin kersuskeskusega. 
Külastajatest pungil Ülesõidu 
kalakohvikust õnnestus haarata 
ahjusooja suitsulesta.

Traditsiooniliselt süüakse 
Hoovilugude päeval suppi WIL-
HELMINES. Iga kord sama 
mure: ei suuda valida. Aga valitu 
oli tummine ja liharohke, väga 
maitsev pajasupp. Teenindus kii-

re ja klient oli kuningas. Viimast 
tõestas see, et pakutava kuldkol-
lase „leiva” asemel toodi soo-
vijale (toast) tükk musta leiba. 
Voh! Suures aias oli jälle paradiis 
lastele. Märgilaskjaid, tõketel 
„ratsutajaid” ja mõõgavõitlejaid 
jätkus. Käsitöölised töötasid, sel 
aastal ka tikkijad. Ka ostjaid oli. 
Nägin üht tuttava näoga õnnelik-
ku tüdrukut, kes oli peale lehviku 
saanud veel ka kõige ilusama kii-
su. Välja oli pandud väärtuslikku 
kirjandust, sealhulgas palju rah-
varõivaste raamatuid, ka uusim, 
imeilus „Rannarootslaste rahva-
rõivad”, mille esitlus Keilas alles 
tulemas. Perenaisel Lembe Ma-
rial oli tõesti põhjust arvata, et 
vanavanaema Wilhelmine Spie- 
ler Sommer jäi kõigega rahule. 
Meie ka. 

>>> JÄTKUB LK 3

Keila Hoovilugude 
päeval jagus avas-
tamist varavalgest 
hilisõhtuni 26 kohas 
üle linna.

Rütmid ja raamatud Keila hoovides

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE
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Võiduga kindlustas oma 
elu teist backyard ultra 
jooksu läbinud Kaur 

Alle endale koha Eesti koondi-
ses 2026. aasta ultrajooksu 
võistkondlikeks maailmameist-
rivõistlusteks. Eesti kõigi aega-
de edetabelis kerkis Kaur Alle 
Hannes Veide (55 ringi) ja Oli-

ver Kalvi (45 ringi) järel kol-
mandale kohale.

Paremuselt teine mees, Rei-
go Lehtla, lõpetas jooksmise 
pärast 38 ringi ning kolmas, 
Mikk Rooden läbis oma ultra-
jooksu debüüdil 35 ringi. Nais-
test oli 30 ringiga ehk 201,180 
kilomeetriga edukaim Liis Sii-
gur, kelle isiklik ja Eesti naiste 
rekord on 34 ringi. Paremuselt 
teiseks jäi Blanca Punt 22 ringi-
ga ning kolmandaks Birgit Veldi 
ja Liina Kesamaa 18 ringiga. 

Kokku asus laupäeval, 9. au-
gustil kell 10 Heavy Metal Ultra 
stardijoonele 91 jooksjat sajast 
registreerunust. 

Ironmani rattadistantsi tõttu 
on 23. augustil kella 6-17.30 
liiklusele suletud Paldiski 

mnt (Tuuleveski tn ristmikust 
kuni Tutermaani), Liikva – Ran-
namõisa tee (Kiia – Vääna-Viti 
tee ja Tuule tee vahelisel lõigul), 
Kiia – Vääna-Viti tee (Paldiski 
mnt ja Liikva – Rannamõisa tee 
vahel), Vääna – Keila-Joa tee 
(Vääna küla ja Kumna tee va-
hel), Kumna – Vääna tee. 24. au-
gustil kella 7.30-15 on liiklusele 
suletud Paldiski mnt (Tuuleves-
ki tn ristmikust kuni Tutermaa-
ni), Kiia – Vääna-Viti tee (Paldis-
ki mnt ja Vääna küla vahel), 
Vääna – Keila-Joa tee (Vääna 

küla ja Kumna tee vahel), Kum-
na – Vääna tee.

Bussiliiklus
Ürituse ajal on Paldiski maanteel 
lõik Tuuleveski tänavast kuni Tu-
termaani suletud, seetõttu sõi-
davad Keila suunas liikuvad bus-
sid Paldiski maantee asemel 
mööda Pärnu maanteed Keilani, 
kust jätkavad liikumist oma ta-
vapärasel marsruudil. Ümber-
sõidu tõttu jäävad teenindamata 

järgmised bussipeatused: Vaba-
duse väljak, Lille, Pirni, Humala, 
Zoo, Sõudebaasi, Järveotsa tee, 
Järvekalda, Paemurru, Uuemäe, 
Bioloogia, Harku, Hüüru, Püha-
küla, Vääna-Posti, Pihuoja, Tu-
termaa ja Künka. Marsruudile 
lisanduvad ajutiselt peatused 
Kosmos ja Vana-Pääsküla.

Võistluste ajal on võimalikud 
busside hilinemised ja muud oo-
tamatud muudatused liikluses. 

Üritusevälisel ajal – 23. au-

gustil kell 17.30–00.00 ja 24. au-
gustil kell 15.00–18.00 – sõida-
vad bussid tavapärasel 
marsruudil, ent ei teeninda Zoo 
peatust Tallinnast väljuval suu-
nal.

Infotelefonid
Hansabuss AS tel 600 7755 – lii-
nid nr 108, 111(A), 118(A), 122, 
123(A), 124, 126, 127, 128(A), 
129, 146, 181. SEBE AS tel 602 
2555 – liinid nr 145 ja 148. 

Liikluskorralduse lisainfo 
triatloni korraldajatelt: 5357 
0800 (Tallinn) ja 5377 3323 
(Harjumaa).

Telefonidele vastatakse 18.–
22.08 kell 9-17; 23.08 kell 6-17; 
24.08 kell 7.30–17.

Kui ühistranspordi kasutajal 
ei ole liikluskorralduse muuda-
tuste tõttu võimalik jõuda siht-
kohta, kuhu ajutiselt bussid ei 
sõida, palume võtta ühendust 
korraldajaga. Vajadusel saab liik-
luskorraldaja pakkuda asen-
dustransporti.

Seeneaeg on kohe käes. Siimu abikaasa Liisi viib ka oma 
kolme tütrega pere kuhugi metsa seenele. See pole Sii-
mule midagi uut, nii käis Siim juba lapsena koos kahe 

venna, arstist ema ja insenerist isaga Laulasmaa metsades 
neid tavalisi kohalikke metsaseeni korjamas. Veidi ebatava-
lisemaid, näiteks lõvilakka või Šiitaket või Reishit võiks ta ka 
töö juurest, teist aastat Tõrvas tegutsevast sisekasvandusest 
saada. Chagat kasvatatakse Siimu käe all väheväärtuslikel 
puudel siin ja USA-s asuvates kaasikutes, peagi rajatakse ka 
kukeseente metsaistandused. Siim on tööstusliku seenekas-
vatuse ja seentest valmistatud toidulisandeid tootva bioteh-
noloogiaettevõtte Sroomwell Innovation OÜ tegevjuht.

Pärast 2002. aastal Keila Kooli lõpetamist astus Siim Tal-
linna Tehnikaülikooli logistikat õppima, sest nägi selles suurt 
perspektiivi. „Mul oli vist mingi sisemine tung ettevõtlusele. 
Esimene katse äri teha juhtus 12-aastasena, kui kleepisin Kei-
la rattaremondi kuulutusi täis. Ja keegi helistaski! See ehma-
tas ära…,“meenutab Siim naerdes, kuidas otsis oma teed äris. 
Ettevõtlikkuse baaskooliks peab ta aastast raamatute müügi 
kogemust Ühendriikides. Aga hiljem on ta juhtinud nelja teha-
se rajamist. Tosin aastat tagasi, juba teist graanulitehast käi-
vitades, oli soov teha midagi uut, milleks sobis taasavastatud 
teine metsaga seotud valdkond. „Arenenud maailm on liiku-
mas füüsiliseks tööks vajalikust kaloripõhisest toitumislaadist 
vaimseks tööks sobilikuma bioaktiivse toimega toitumisele,“ 
alustab Siim lühiloengut seente maailmast ja loeb üles ainu-
üksi tema juhitavas ettevõttes kasvatavate seente toimeid. 
Neist saab lugeja ülevaate ettevõtte kodulehelt või ajakirjan-
dusest, näiteks peatselt ilmuvast Tehnikamaailmast. „Seened 
on ennegi maailma päästnud, Penicilliumist – antibiootikumi 
tootvast seenest, oleme kõik kuulnud. Aga kui arvestada, et 
viiest miljonist seeneliigist on lähemalt uuritud vaid napp 1%, 
siis usun seente rolli olulist suurenemist. Muutuste trendid 
on juba maailmas käivitunud, küllap nad ka siia jõuavad. Lii-
gutakse sümptomite ravist preventatiivse meditsiini ja tervis-
like elulaadide suunas. Järgmise põlvkonna ravimid saavad 
inspiratsiooni loodustoodetest,“ ei ole Siim oma valdkonna 
propageerimisega sõnaaher. Ettevõtte ambitsioonid on iga-
tahes võimsad. Juba praegu on nende klient maailma suurim 
ravimitootja Basf, kelle eelarve on 5 korda suurem Eesti rii-
gieelarvest. Ja osa kasvatustest alustavad ka Ühendriikides, 
kus on nende toodetele turg olemas. 

Mükoloogias ja seente tootmise valdkonnas, nagu ka mista-
hes muus valdkonnas, peab seeneeksperdist Siim suurimaks 
teadmiste allikaks entusiasmi. Just see on teda nende tosina 
aastaga viinud kokku valdkonna tugevaimate teadlastega. 
„Koos teadlastega avastame seda maailma. Mitte mina, vaid 
minust targemad teadlased leiavad need lahendused, mis on 
äriliseks tegevuseks vajalikud, annan vaid suuna perspektii-
vile,“ lisab Siim, kes jagab oma teadmisi ka Tõrva tootmises 
korraldatud ringkäikudel, viimati Avatud Talude Päeval.  

Ärge nüüd arvake, et globaalse perspektiiviga Siim oleks 
Keila unustanud. Ikka peab ta ennast Keila poisiks, käib siin 
vanemate juures, on siin kaitseliitlane ning peab Keila päeva 
oluliseks sündmuseks.
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Keila linna heakorrakonkurss „Kaunis Keila kodu 2025“ on lõpusir-
gel. Teisipäeval tutvusid komisjoni liikmed konkursile üles antud ae-
dadega, et valida välja finalistid ja võitjad. Tublimaid tunnustatakse 
19. augustil Pargikontserdil. 

Harjumaa Muuseumis oli sel nädal käimas matkalaager, mis viis lap-
sed Kumnasse, Padisele ja Keila-Joale. Pildil on matkasellid jõudnud 
Kumna Kultuuriaita, kus õpetaja Kaja juhendamisel valmisid liiva-
pildid. 

UUDIS

UUDIS

Heavy Metal Ultra 
võitis Kaur Alle

Ironman toob muudatusi busside 
liikluskorralduses

Ultrajooksu võitja 
Kaur Alle läbis 39 
ringi ehk 261,534 
kilomeetrit

Triatloni tõttu on 
23. ja 24. augustil 
olulisi muudatusi 
bussiliinide liiklu-
ses ja liikluskorral-
duses. 

Siim Raadik
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KRAFT võttis vastu kodu-
hoovis, mis üllatas suurusega. 
Siia juhatasid kõnniteel kriidi-
nooled. Aeda mahtus suur ba-
tuut, puhvet tervislike koduste 
limonaadide ja maitseveega ning 
kümned vaibad-tekid lebotami-
seks. Palju oli lastega peresid. 
Pitsade küpsetamist võis jälgida, 
muidugi kaugemalt. Tellisime 
Keila Psycho, mis pani ka vett 
rüüpama. Maja sees avar küpse-
tuskoda oli alles tühi. Aias käis 
oma kirjastust ja raamatuid tut-
vustamas Keila kirjanik Ketlin 
Priilinn. Rütmid pandi pausile 
ja kirjanik luges lastele ette oma 
raamatut, muide, batuudil.

Niimoodi, üsnagi põgusalt 
hoovidesse jõudnult, on ikkagi 
elamusi palju. Jäid meelde Me-
xaboxi viisakad poisid, Colum-
biana rütmid ja tantsu lööv pe-
remees. Ewa-Kaisa lustimine, et 
Tiiu viis Wilhelmines iiriseid ja 
päevaliiliaid vaatama. Ägedaks 
pean seda, et seekord oli esine-
ma kutsutud nii palju noori in-
terpreete, mitmed neist Keilast. 
Valdur Vachti hiigeltööd – päeva 
pilte sirvides haarab aga kahet-
sus, kui palju jäi nägemata. Järg-
misel aastal jälle!

ALLAR  
VIIVIK

Sotsiaalkeskuse PARKLA oli 
hoovilugude päeva esimene ära-
taja. Hommikukohvi sai õues 
nautida juba kella kaheksast. Ja 
valik oli hea: pannkoogid, muf-
finid, Brita kook, võileivad ja 
muidki kõhurõõme. Kui veidi 
enne kümmet läbi astusin, oli 
kohvitajaid paarkümmend. Ava-
tud oli raamatuloterii, kunded 
said ennast jäädvustada suure 
A3 formaadis külalisteraamatu 
lehtedele. Hommikune elamus 
keset perenaiste hoolt!

RAJA TALU LOOMAAED 
avas Kulna külas mullu esimest 
korda uksed. Tänavu tehti seda 
taas. Esimesed huvilised auto-
del, ratastel või kastiratastel oo-
tasid värava taga juba enne ava-
misaega. Seekord olid loomaaed 
ning kohvikuala laiemad, juures 
mitmeid istumiskohti ning ae-
dikuid. Laste lemmikud ehk 
küülikud olid olemas. Aedikus 
tatsas tuttav rippkõhtsiga Ossu, 
kaaslaseks väike põssa Barbi. 
Menüü oli valdavalt maateemali-
ne: Taluemanda kohv, Kitsepoisi 
lihapirukas, Pardipoja pai, Muru-
metsa morss.

KOHVIKU MEXABOX 
Mehhiko maitsed ning meh-
hiklannast perenaine vaikses 
Barsbütteli tänavas. Krehvtisel-
vürtsisel lainel hoidis külastajaid 
eksootiline menüü: tacod, pozo-
la, jarnito, corona, emmoladas 
ehk supid, küpsetised, suupis-
ted. Lisaks oli loterii ning pakuti 
lõunamaa jooke. Keskhommiku-
ne vürtsine äratus!

KAITSELIIDU SEIKLUS-
HOOVIS olid ennast sisse 
seadnud abipolitseinikud, ko-

dutütred, noorkotkad, naisko-
dukaitsjad ning teised vabataht-
likud. Pilgupüüdjaiks droonid, 
killuvestid, lisavarustus ning 
muudki.  Traditsiooniliselt ka 
aiakohvik maja taga ja seiklusala. 

JÕE TÄNAVA LIMONAA-
DIKIOSKI Mirtel ja Hekthor 
olid taas avanud müügileti. Vä-
hemalt üks jook oli inspireeri-
tud Harry Potterist, milles oli 
liblikhernetee limpsile lisatud 
sidrunimahla, mille tulemusel 
muutus tumelilla jook punakaks. 

LINNAVALITSUS avas uk-
sed keldrist katuseni. Välisuksel 
sai masinajäätist. Söögikoht ka-
tusel pakkus muuhulgas Juristi 
ampsu, Kena maitsepiiri, Sireli 
kooki, JOKK-ampsu ning Lin-
napea sibulapirukat. Samuti sai 
süveneda kümnetesse fotodesse 
ning raamatutesse Keilast. Kolm 
majatuuri said kiirelt huvilisi 
täis. 

ROHELISE TÄNAVA 
MJÄU tiheda elupuuheki taha 
varjunud aia sööginurgas oota-
sid Eliisabeti minipannkoogid, 
jäätised, vahvlid ja muud suu-
poolised. Mullu alustati enda 
lemmikute lugude kogumisega. 
See sai rõõmsa järje tänavugi. 
Krundi sügavuses lebotamispai-
gad, hea otsimise järel võis aiast 
leida Mjäu ehk must-valge kiisu.

KALAKOHVIK ÜLESÕI-
DUS - juba kaugelt isuäratava 
lõhnaga tuttav ning oodatud paik 
Hoovilugude päeval: suitsuahi, 
lai lett ja erinevad toidunurgad. 
Kella poole kolmeks olid ahven 
ning lest kahjuks otsas, muud 
veerahvast veel jagus. Õuesü-
gavuses kuumad ladina rütmid 
koos jookidega.

PIHLAKA SEGASUMMA-

SUVILA väravast sisse astudes 
tõmbasid pilke laste hüppemaja 
ning külaliste hulgas ringi jalutav 
Pipi Pikksukk. Tema ja teised-
ki sõbrad lugesid ette peatükke 
Pipi raamatust. Ikka sellest va-
nast armsast kollasekaanelisest 
väljaandest. Rahvast kella kolme 
paiku jagus ning tuli juurdegi. 

Raamatukogu kohvikus 
RÜTMID RIIULIST pani proo-
vile nutikuse tantsu-, muusika- 
ning raamatuilmast. Kulinaarsed 
vahepalad olid valitud kirjandu-
sest. Kersti Lepiku erakogust sai 
vaadata kümneid pühenduse ja 
autogrammiga raamatuid. Spor-
disangarid Kristina Šmigun-Vähi 
ning Gerd Kanter, paevana Rein 
Einasto, kirjanik Jaak Urmet ja 
muusik Hendrik Sal-Saller on 
vaid mõned neist. Päeva ooda-
tum sündmus oli Urvaste poeedi 
Margus Konnula ehk Contra esi-
nemine. Mehe praegune suurem 
töö on raamat Eesti ja Läti sajast 
sarnasest laulust.

Adventkoguduse RAAMA-
TUTE RAAMAT on armas paik 
Pae tänaval. Lapsed said kaasa 
elada nukuetendusele Vana tes-
tamendi tegelasest Taanielist. 
Pakuti veganburgereid, puuvilja-
vardaid, pannkooke ja muffineid. 

TERAAPIAMAJA HOOVI-
KOHVIKUS toimusid ringkäi-
gud majas, uudistada sai beebide 
telki ja Nokitejate töötuppa, sai 
tantsida ja ringmänge mängida. 
Kõlasid Kadi Uibo ja Arno Kal-
buse rahulikud viisid, harfihelid 
Jaan Eerik Priksilt. Õhtune vaik-
ne olemine möödus sulnides dis-
korütmides.  

JUTUÕU(D) on Paldiski 
maantee 22a hoovi sügavuses, 
kus vestis õhtujutte Kadri Al-

ler. Huvilised said kiire ülevaate 
1920-30ndate Keila talukohta-
dest. Samuti rääkis Kadri Al-
ler oma vanaonu Elmar Taimre 
metsavennaelust. Mitmed varja-
mised, elu metsas, napid põge-
nemised, vangilaager ning palju 
muudki. Õhtu lõpetasid tondiju-
tud lähedalt ja kaugelt.

ANNIKA  
TUULEMÄE

Varahommik KIRIKUMÕISA 
SÜDAMES võttis Hoovilugude 
perenaised vastu päikesepaiste, 
rõõmu ja helgusega. Laudadele 
olid seatud põllulilled vaasi, põ-
randat katsid kaltsuvaibad ning 
kohvi kõrvale ootasid värsked 
küpsetised. Pärast hommikupal-
vust jutustas õp Matthias Burg-
hardt lugusid kirikumõisast ning 
unistusest püstitada virtuaalne 
Lutheri kuju. See kõik oli aga 
alles algus südamega kokku 
pandud programmile, mis juha-
tas tutvuma kodukandi ajalooga 
ning pakkus muusikalist elamust 
Kristjan Kannukeselt ja mitmelt 
teiselt muusikult.

KAARE KODU väravas ter-
vitasid meid lahked elanikud, 
kes pakkusid rõõmuga koduseid 
küpsetisi ning käsitööd. Üks här-
ra tutvustas õhinaga kasvuhoo-
nes sirguvaid taimi ja hoolega ra-
jatud peenraid. Proua Riina viis 
meid aga oma nukutuppa, mis 
oli täis igas toonis heegeldatud 
linikuid ja padjakatteid.

MÕISA RÕDUKOHVIK 
Harjumaa Muuseumis tervi-
tas külalisi oma vanas headu-
ses – maitsvad küpsetised ning 
pitslinikud laudadel lõid õdusa 
atmosfääri. Kohalikud teadsid 
rääkida, et õhkkonda aitab luua 

ka Manfred, heatahtlik kummi-
tus ja kunagise mõisaproua su-
gulane. Manfredi seltsis sai mõi-
sarõdul raamatut lugeda, kooki 
süüa ja kohvi juua.

RABAKOHVIK JA TIN-
DIKAMBER kostitas külalisi 
rameni ja makroonidega ning 
värskendust sai kokteilibaarist. 
Hoov oli põnevalt mõtestanud 
tänavuse hoovilugude teema 
„Rütmid ja raamatud”, pakkudes 
sõnumiga T-särke ja kohvikruu-
se, näiteks I closed my book to 
be here (sulgesin oma raamatu, 
et olla siin); easily distracted by 
cats & books (kasside ja raama-
tutega kergesti teelt kõrvale ju-
hitav); I like coffee, books, and 
maybe two people (mulle meel-
divad kohvi, raamatud ja võibol-
la kaks inimest).Valikus olid ka 
raamatukujulised küünlad. 

FIESTA COLOMBIANA 
hoovi salsarütme oli juba kau-
gelt kuulda. Kolumbialasest 
kokk Alejandro tervitas külalisi 
häälekalt ja rõõmsalt ning iga 
tema tantsusamm peegeldas, 
kuivõrd ta naudib oma kodu-
maa maitsete jagamist. „Meil on 
palju probleeme, kuid meil on 
väga hea toit,” sõnas Alejandro, 
kes igapäevaselt töötab hoopis 
kübervaldkonnas ja kirjutab Tal-
linnas doktoritööd. Lõunamaiste 
roogade valmistamise kõrva-
le pajatas ta loo, kuidas pärast 
paarikümneaastast teenistust 
Kolumbia mereväes kohtas ta 
üht Eesti neidu ning tänu temale 
on ka Alejandro nüüd Eestis. 

SIILI JUURES oli igati oma 
nime vääriline – väravat ja lau-
du kaunistasid siilifiguurid ning 
pererahvas näitas uhkusega ter-
rassi, mille all kohalik siil elab. 

Hoovi hitt oli Regoni valmista-
tud burger, mille kotletitaigna 
ta ise nullist tegi – mahlane, 
parajalt maitsestud ja täiesti 
vastupandamatu. Külalised said 
hoovist kaasa ka sõnumeid siili 
varasalvest, sest ka ennemuistsel 
aal sai Kalevipoeg just siililt hüva 
nõu.

Kortermajade vahel peituv 
EHE KOHVIK oli just nii ehe, 
kui nimi lubab. Hanna kostitas 
külalisi hõrkude kookidega, mil-
le kõrvale sai maitsta värsken-
davaid kokteile. Kohviku kõrval 
esitles ehtekunstnik Agnes oma 
uusimat loomingut – iga ehe loo-
dusest inspireeritud. Päike pee-
geldus klaasides ja ehetes, luues 
hoovi külastajate ümber õrna 
kuldse kuma.

Tänavuse uustulija KOIDU 
MEREANNI VINOTEEGI vas-
tu oli kohe suur huvi. Austreid 
jätkus vaid kiirematele – perenai-
se sõnul müüdi enam kui sada 
austrit minutitega. Hoovilugude 
perenaised said osa lõhesupist 
ja kahaksajalast kreeka stiilis 
salatiga, mille maitsed viisid 
hetkega päikeselisele Vahemere 
rannikule. Vinoteek ise oli igati 
veinipuhveti vääriline – joogid 
serveeriti pokaalides täpselt 
õige temperatuuriga, hoovi täitis 
mõnus sumin, taustal kõlas hea 
muusika ning päike paistis nii, et 
oleks tahtnud sinna jäädagi. 

Hoovilugude perenaised üt-
levad südamest suur aitäh kõi-
kidele ettevõtlikele inimestele, 
kes oma hoovid avasid ja täna-
vuse hoovilugude päeva eriliseks 
tegid. Tänu ka kõigile linlastele 
ja külalistele – rõõm oli näha, 
et igas hoovis jätkus naeru, hel-
gust, rütme ja lugusid.

Rütmid ja raamatud Keila hoovides (algus lk 1)
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Kirikumõisa südames
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Wilhelmine
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kodune hoovikohvik Rütmid Riiulist
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Парковый концерт 2025
Накануне Дня восстановления 
независимости в Кейла уже в пя-
тый раз пройдет Парковый кон-
церт. На мероприятии будут вру-
чены почётные знаки города 
Кейла и объявлены самые краси-
вые приусадебные сады Кейла. 
Длинную череду исполнителей в 
18:00 откроет отмечающий в 
этом году свой 128-й день рожде-
ния Кейлаский городской ор-
кестр, а в 19:00 на сцену выйдет 
ансамбль Brassical. В 20:30 нач-
нёт выступление главный гость 
вечера — ансамбль Урмаса Лат-
тикаса с солистами Сюнне Вал-
три, Марко Матвере и Оттом Ле-
пландом. В Кейласком городском 
оркестре сегодня играет 30 музы-
кантов, дирижёры — Валдо Рюй-
тельмаа и Трийн Вильюс-Шип-
перс. В качестве вокалистки 
выступит Мария Рохтаас. 
Brassical — это не обычный духо-
вой ансамбль, а энергичный 
квартет из четырёх ярких музы-
кантов, в котором соединяются 
блеск трубы, сила тромбона и 
глубокий бас тубы. Ансамбль 
джазового пианиста и компози-
тора Урмаса Латтикаса, суще-
ствующий с 1982 года, за всё вре-
мя объединил лучших джазовых 
музыкантов Эстонии (стр.5). 

Ironman внесёт изменения в 
движение автобусов
В связи с проведением триатлона 
23 и 24 августа будут внесены 
значительные изменения в дви-
жение автобусных линий и орга-
низацию дорожного движения. 
Из-за велоэтапа Ironman 23 авгу-
ста с 6:00 до 17:30 для движения 
будут закрыты следующие участ-
ки: Paldiski mnt (от перекрёстка с 
Tuuleveski tn до Tutermaa), Liikva 
– Rannamõisa tee (на участке 
между Kiia – Vääna-Viti tee и 
Tuule tee), Kiia – Vääna-Viti tee 
(между Paldiski mnt и Liikva – 
Rannamõisa tee), Vääna – Keila-
Joa tee (между деревней Vääna и 
Kumna tee), Kumna – Vääna tee. 
24 августа с 7:30 до 15:00 будут 
закрыты: Paldiski mnt (от пере-
крёстка с Tuuleveski tn до 
Tutermaa), Kiia – Vääna-Viti tee 
(между Paldiski mnt и деревней 
Vääna), Vääna – Keila-Joa tee 
(между деревней Vääna и Kumna 
tee), Kumna – Vääna tee. Во время 
мероприятия участок Paldiski 
mnt от Tuuleveski tn до Tutermaa 
будет закрыт, поэтому автобусы, 
следующие в сторону Кейла, пое-
дут вместо Paldiski mnt по Pärnu 
mnt до Кейла, а далее продолжат 
движение по своему обычному 
маршруту. В маршрут временно 
добавляются остановки Kosmos и 
Vana-Pääsküla. В дни соревнова-
ний возможны задержки автобу-
сов и другие непредвиденные 
изменения в движении. Допол-
нительная информация об орга-
низации движения у организато-
ров триатлона: 5357 0800 
(Таллинн) и 5377 3323 (Харью-
маа) (стр.2).

Скоро турнир по футболу 
среди предприятий
Организатор спортивного дня — 
компания Sporditurniirid, глав-
ный организатор — Валло Локко. 
По состоянию на сегодняшний 
день участие подтвердили 56 ко-
манд, представляющих предпри-
ятия Эстонии. Команды соберут-
ся на футбольных полях у трасс 
для здоровья 23 августа в 8:30. 
Групповые матчи пройдут с 9:00 
до 14:00. После обеденного пере-
рыва в 15:00 начнутся игры на 
выбывание и матчи за места. По-
бедители определятся в тот же 
вечер — ориентировочно через 
четыре часа после начала фи-
нальной стадии. Для зрителей 
все встречи будут бесплатными 
— местных жителей и любителей 
спорта приглашают на турнир. 
Будут открыты детская зона и 
площадка предприятий (стр.5).

Изменения в правлении AS 
Keila Vesi
Cовет AS Keila Vesi принял реше-
ние отозвать с должности члена 
правления Янно Языкова. Совет 
благодарит Янно за добросовест-
ную работу и достойный вклад в 
развитие предприятия, особенно 
за успешное объединение компа-
ний Keila Vesi и Keila Varahooldus. 
Под его руководством предприя-
тие прошло значительный путь 
развития и создало прочный 
фундамент для будущего. Поиск 
нового члена правления начнёт-
ся в ближайшее время. До назна-
чения нового руководителя обя-
занности члена правления будет 
исполнять руководитель водного 
отдела Демис Йыги (стр.5)

Ритмы и книги во дворах 
Кейла
В День дворовых историй в Кей-
ла с раннего утра до позднего ве-
чера было что открыть для себя 
— гостей ждали 26 локаций по 
всему городу. По словам Анне 
Синивеэр, в посещённых дворах 
в этом году особенно хорошо 
была подчеркнута тема Года 
эстонской книги. Здесь можно 
было увидеть редкие издания, 
старые книги, новинки литерату-
ры — посмотреть, купить или 
даже просто взять. Дворовое 
кафе Lugu Loeb («История имеет 
значение») открылось, согласно 
объявлению, в 12:21. Хозяйка 
Эва-Кайса Плакк была в ударе: 
разговор лился рекой. Её личные 
истории, связанные с Кейла, она 
представляла под номерами и с 
точными датами. Между расска-
зами продавала хлебцы с Хийу-
маа и свои художественные рабо-
ты, а затем вновь принималась за 
новую историю. Для гостей на 
траве лежал ковёр, на стенах и 
вдоль них располагалось множе-
ство картин, на столах — богатая 
книжная ярмарка, а, возможно, и 
на блошином рынке можно было 
найти что-то интересное. Для 
прессы даже был выделен от-
дельный стол и стул! Больше 
впечатлений на страницах 1 и 3.

KEILA LINNAVOLIKOGUS

Valimisringkonna moodusta-

mine ja mandaatide jaotami-

ne

Linnavolikogu moodustas ko-

haliku omavalitsuse volikogu 

valimisteks 2025. aastal Keila 

linna territooriumil valimis-

ringkonna nr 1 ja määras va-

limisringkonna piiri vastavalt 

Keila linna piiri kirjeldusele. 

Valimisringkonnas nr 1 määrati 

mandaatide arvuks 21.

Keila linna 2025. aasta eel-

arve II lisaeelarve

Linnavolikogu võttis vastu Kei-

la linna 2025. aasta II lisaeel-

arve, millega suurendati linna 

eelarves maksutulusid 50 000 

eurot ja suunati see raha in-

vesteerimistegevusse osaluste 

soetuseks 100% linnale kuu-

luva OÜ Keila Tervisekeskus 

osakapitali suurendamiseks. 

Sellega tagatakse osaühingu-

le rahalised vahendid vajalike 

remonditööde teostamiseks 

2025. aastaks. Kavas on tervi-

sekeskuse spordisaali katuse ja 

põranda remont, tulekindlate 

uste vahetus, ujula suitsuluu-

kide vahetus ning veetoru pea-

trassi rekonstrueerimine.

Keila linna arengukava 2035 

tegevuskava muudatuste ja 

eelarvestrateegia aastateks 

2026-2030 heakskiitmine ja 

avalikustamine

Linnavolikogu kiitis heaks 

Keila linna arengukava 2035 

tegevuskava muudatused ja 

eelarvestrateegia aastateks 

2026-2030 ja otsustas ava-

likustada need Keila linna 

veebilehel ja linnakantseleis. 

Arengukava tegevuskava muu-

datuste ja eelarvestrateegia 

avalik väljapanek toimub 12.-31. 

augustini 2025. Ettepanekuid 

saab esitada avaliku väljapane-

ku kestel kuni 31. augustil kella 

23.59 kirjalikult Keila Linna-

valitsusele aadressil Keskväl-

jak 11, Keila 76608 või e-posti 

aadressil klv@keila.ee. Avalik 

arutelu toimub 4. septembril 

kell 16.00 Keila Linnavalitsuse 

II korruse saalis.

Linnavara kasutusse andmi-

ne otsustuskorras

Linnavolikogu otsustas anda 

MTÜ Lääne-Harjumaa kaitsjad 

kümneks aastaks tasuta ka-

sutusse Piiri tn 7a asuv kinni-

sasja osa (hoone teine korrus 

üldpinnaga ligikaudu 197 m2) 

droonisimulatsioonikeskuse 

rajamiseks ja käigus hoidmi-

seks. Kasutaja kohustub omal 

kulul tegema kõik vajalikud 

hoone osa parendamiseks va-

jalikud ehitus- ja remonttööd, 

hooldamise ja korrashoiuga 

seotud tööd.

Maamaksumäära, maamaksu 

tõusu piirmäära suuruse ja 

kodualuse maa maksusoo-

dustuse kehtestamine 2026. 

aastaks

Keila linna haldusterritooriu-

mil kehtestatakse 2026. aastal 

elamumaale ja maatulundus-

maa õuemaa kõlvikule 0,5% 

maa maksustamishinnast aas-

tas; maatulundusmaa kõlvi-

kutele (välja arvatud õuemaa 

kõlvik) 0,5% maa maksusta-

mishinnast aastas; käesoleva 

paragrahvi punktides 1 ja 2 

nimetamata sihtotstarbega 

maale 1,0% maa maksustamis-

hinnast aastas. Maamaksu tõu-

su piirmäär Keila linna haldus-

territooriumil kehtestatakse 

2026. aastal maamaksu aas-

tase suurenemise piirmääraks 

10%. Keila linnas on kodualu-

se maa maksusoodustus kuni 

1000 eurot.

Isikliku kasutusõiguse sead-

mine Keila linna omandis ole-

vale kinnistule Lidl Eesti OÜ 

kasuks ja volituse andmine 

asjaõiguslepingu sõlmimi-

seks

Linnavolikogu koormas isikliku 

kasutusõigusega Lidl Eesti OÜ 

kasuks Põhjakaare tänava kin-

nistu 5 m2 suuruse osa maatü-

kiga püsivalt ühendatud rajati-

se reklaamposti ehitamiseks, 

paigaldamiseks, kasutamiseks, 

korrashoiuks, ümberehitami-

seks, asendamiseks ja lammu-

tamiseks.

Keila linn, Jõe tn 57b ja 57c 

kinnistute ning lähiala detail-

planeeringu kehtestamine

Linnavolikogu kehtestas Jõe 

tn 57b ja 57c kinnistute ning 

lähiala detailplaneeringu. Pla-

neeringuga on kavandatud 

moodustada 19 krunti, millest 

4 on ühepereelamu, 11 ridaela-

mu ning 4 transpordimaa krun-

ti. Eramud planeeritakse mak-

simaalselt 2-korruselised ja 

krundi täisehitus on kuni 15% 

krundi pindalast. Eramu ehita-

miseks kavandatud kruntidele 

on lubatud rajada üks pea- ja 

üks abihoone. Ridaelamud on 

kuni 2-korruselised ning krun-

tide täisehitus on kuni 25%. 

Ridaelamuid on lubatud pla-

neerida kuni 6 elamuboksiga. 

Põhihoonete suurimaks luba-

tud kõrguseks on 8 m, abihoo-

nel 5 m. Planeeringualale on 

planeeritud maksimaalselt 86 

uut elamuühikut. Detailplanee-

ringuga planeeritava maa-ala 

suurus on u 6 ha. Huvitatud 

isik ehitab omal kulul vastavalt 

detailplaneeringule sõiduteed 

koos kergliiklusteega, tee-

äärse linnahaljastuse ja par-

kimiskohad ning planeeritud 

tehnorajatised, samuti taastab 

ehitustegevuse tõttu kahjus-

tatud lõikudes olemasolevad 

teed ja annab planeeringuga 

moodustatud jagamise teel 

tekkivad teeks ettenähtud 

kinnistud tasuta üle linnale 

enne detailplaneeringu alusel 

projekteeritud esimesele ela-

mule kasutusloa väljastamist; 

samuti ehitab huvitatud isik 

omal kulul raudtee ületuseni 

viiva kuni 2 meetri laiuse jalg-

tee, rahastab Jõe tänava äärde 

lõigus Ohtu teest kuni detail-

planeeringu alani (u 500 m) 

kuni 2 meetri laiuse kõnnitee 

väljaehitamist ja Kaare tee 4 

puhkeala rajamist.

Pikem ülevaade Jõe tänava 

uuest elamualast järgmises 

Keila Lehes.

Lasteaia toidukulu päeva-

maksumuse kehtestamine ja 

lasteaias käivate laste toidu-

kulu tasumisest vabastami-

ne Keila linnas

Linnavolikogu kehtestas alates 

1. septembrist 2025 Keila Las-

teaed Miki ja Keila Lasteaed 

Vikerkaar toidukulu maksumu-

seks 4 eurot. Lasteaias käiv 

laps vabastatakse toidukulu 

tasumisest täies ulatuses las-

teaias kohal käidud päevade 

eest, kui lapse ja tema mõlema 

vanema, üksikvanema, eest-

kostja või hooldaja elukohaks 

on Eesti rahvastikuregistri 

andmetel jooksva aasta 1. jaa-

nuari seisuga Keila linn. Samuti 

on vabastatud Keilas SOS Las-

teküla Eesti Ühingu asendus-

koduteenusel olev laps. Las-

teaias käiv laps vabastatakse 

toidukulu tasumisest 2 euro 

ulatuses toidukulu maksumu-

sest, kui lapse ja tema ühe 

vanema elukohaks on rahvas-

tikuregistri andmetel jooksva 

aasta 1. jaanuari seisuga Keila 

linn. Kui toidukulu maksumus 

on suurem kui neli eurot, ka-

tab vahe lapsevanem igakui-

se arve alusel, mis esitatakse 

arvestuskuule järgneval kuul. 

Keila Linnavalitsusel on erand-

juhul õigus otsustada lasteaias 

käiva lapse vabastamine toidu-

kulu tasumisest põhjendatud 

avalduse esitanud isikute pu-

hul, kes ei vasta nõuetele rah-

vastikuregistris Keila linna ela-

nikuna arvele võtmise tähtaja 

osas või muudel põhjendatud 

juhtudel.

Keila linna lasteaedade muu-

de kulude vanemate poolt 

kaetava osa määrade kehtes-

tamine

Linnavolikogu kehtestas alates 

1. septembrist 2025 osalustasu 

määra lasteaias, kui lapse, mõ-

lema vanema või üksikvanema 

elukoht on Eesti rahvastikure-

gistri andmetel jooksva aasta 1. 

jaanuari seisuga Keila linn, 12% 

Vabariigi Valitsuse (VV) keh-

testatud töötasu alammäärast. 

Iga teise samaaegselt laste-

aias käiva lapse kohta on määr 

7% VV kehtestatud töötasu 

alammäärast, iga kolmanda ja 

enama samaaegselt lasteaias 

käiva lapse kohta 0% VV keh-

testatud töötasu alammäärast. 

Osalustasu määr lasteaias, kui 

lapse ja ühe vanema elukoht on 

Eesti rahvastikuregistri and-

metel jooksva aasta 1. jaanuari 

seisuga Keila linn, on 18% VV 

kehtestatud töötasu alammää-

rast. Diferentseeritud osalus-

tasu määrad, kui lapse ja ühe 

vanema elukoht on jooksva 

aasta 1. jaanuari seisuga Keila 

linn, on iga teise samaaegselt 

lasteaias käiva lapse kohta 13% 

VV kehtestatud töötasu alam-

määrast ning iga kolmanda ja 

enama samaaegselt lasteaias 

käiva lapse kohta 4% VV keh-

testatud töötasu alammäärast. 

Osalustasu määr suverühma 

teenuse kasutamisel on mu-

nitsipaallasteaias 18% VV keh-

testatud töötasu alammäärast 

ja eralasteaias Rukkilill eralas-

teaias kehtiv osalustasu määr. 

Keila Linnavalitsusel on erand-

juhul õigus otsustada osalusta-

su määr põhjendatud avalduse 

esitanud isikute puhul, kes ei 

vasta nõuetele Eesti rahvasti-

kuregistris Keila linna elaniku-

na arvele võtmise tähtaja osas.
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KEILA LINNAVALITSUSES

Sundvalduse seadmine

Linnavalitsus seadis Vasa-

ra tänava ja Mäe tn 8 osale 

sundvalduse AS Utilitas Eesti 

kasuks maa-aluse kaugküt-

tevõrgu 2xDN65 ja 2xDN40 

soojustorustike ehitamiseks, 

omamiseks, majandamiseks, 

remontimiseks, asendamiseks, 

hooldamiseks, korrashoiuks, 

kasutusse andmiseks ja muul 

viisil kasutamiseks kaugkütte-

võrgu toimimise tagamise ees-

märgil.

Koha-aadressid

Linnavalitsus määras Linnuse 

tn 1 kinnisasjast ja Linnuse tn 1c 

kinnisasjast maakorraldustoi-

mingu käigus moodustatava-

tele kahele uuele reaalosadele 

koha-aadressid Linnuse tn 1 ja 

Linnuse tn 1a, mõlema sihtots-

tarve on elamumaa.

Pakkumuste tagatiste 

tagastamised

Linnavalitsus otsustas läbivii-

dud linna tänavate aastaringse 

hooldusteenuse avatud han-

kemenetluses esitatud pakku-

muste tagatiste tagastamised.

Erakorralised 

sotsiaaltoetused

Linnavalitsus otsustas maks-

ta erakorralisi sotsiaaltoetusi 

summas 700 eurot.



Sportliku päeva eestvedaja 
on Sporditurniirid, pea-
korraldaja Vallo Lokko. 

Sellest võtab praeguse seisuga 
osa 56 Eesti ettevõtte esindust. 
Võistkonnad kogunevad tervise-
radade jalgpalliväljakutel 23. au-
gustil kell 8.30, alagrupimängud 
kestavad kella üheksast kaheni. 
Pärast lõunatundi algavad kell 

15 edasipääsu- ja kohamängud. 
Parimad selguvad veel samal 
õhtul, orienteeruvalt neli tundi 
hiljem.  „Üks kohtumine vältab 
15 minutit, siis viis minutit va-
heaega ja kohe uus mäng  Koh-
tumised peetakse üheaegselt 
kahel jalgpalliväljakul,“ selgitab 
Vallo Lokko.  

Keila ettevõtetest on kirjas 
KEKi tööstuspargis tegutsev 
Prysmian Group Baltics AS. Kui-
gi korraldajate eesmärk oli saada 
platsile nii mees- kui naiskon-
nad ning ka segavõistkonnad, 
siis naiskondi seekord kirjas 
pole. „Meile on selline firmade 
jalgpalliturniir Keilas esmakord-

ne. Hea aeg mängudeks ongi au-
gusti teine pool, sest varasuvel 
pole muru piisavalt heas seisus. 
Hiljem võivad ilmad aga juba 
sombuseks kiskuda,“ põhjendab 
Vallo Lokko kuupäeva valikut. 

Pealtvaatajatele on kõik koh-
tumised tasuta – kohalikud 

elanikud ja spordisõbrad on 
oodatud turniirile. „On olemas 
tribüünid, kus saab mugavalt 
istuda. Muidugi peab olema il-
male vastav riietus,“ ütleb kor-
raldaja. Avatud on laste- ning 
ettevõtete ala. 

Sündmusel antakse üle 
Keila linna teenetemär-
gid ja kuulutatakse väl-

ja Keila kaunimad koduaiad. 
Esinejate pika rivi juhatab kell 
18 sisse tänavu oma 128. sün-
nipäeva tähistav Keila Linna-
orkester ja kell 19 ansambel 
„Brassical“. Kell 20.30 alustab 
peaesineja Urmas Lattikase an-
sambel solistide Synne Valtri, 
Marko Matvere ja Ott Leplan-
diga.

Keila Linnaorkestris män-
gib praegu 30 muusikut, diri-
gendid on Valdo Rüütelmaa ja 
Triin Viljus-Schippers. Laulu-
solistina astub üles Maria Roht-
aas, kes on õppinud koorijuhti-
mist, muusikapedagoogikat ja 
-produktsiooni ning laulmist 
Margot Suure ja Eda Zahharo-
va juures. Töötab muusikaõpe-
tajana koolis ja lasteaias ning 
laulab rockbändis Illusioon. 
Orkestri juures tegutseb ka 
rivitrummarite rühm, keda ju-
hendab Riina Rüütelmaa.

Brassical ei ole tavaline 
vaskpilliansambel – see on nel-
jast säravast muusikust koos-
nev energiast pakatav kooslus, 
kus kohtuvad trompeti sära, 
trombooni jõulisus, tuuba sü-
gav bass ja süleseti rütmiline 
pulss. Nende julge lähenemine 
ja omanäoline helikeel viivad 
kuulaja ootamatule ja kaasa-
haaravale helirännakule.

Džässipianisti ja helilooja 
Urmas Lattikase ansamblis-
se, mis tegutseb aastast 1982, 
on aegade jooksul kuulunud 
eesti parimad džässmuusikud. 
Esinetud on peaaegu kõikidel 
Eesti džässifestivalidel, aga 
ka USAs, Saksamaal, Tšehhis, 
Soomes ja Rootsis. Ansamblile 
kirjutatud muusika on ilmunud 
helikandjatel „Hämaras toas”, 
„Freedom to love, freedom to 
lose” ning Urmas Lattikase au-
toriplaadil ”Ööliblika tants”. 

Ansambli juht Urmas Lat-
tikas on lõpetanud Tallinna 
Riikliku Konservatooriumi 
kompositsiooni eriala ja õppi-
nud USA-s Berklee Muusika-
kolledžis džässkompositsiooni 
ja klaverit. Tema looming on 
kõlanud laulupidudel, pälvinud 
peapreemiaid Naissoo kon-

kurssidel, saanud aasta klahv-
pillimängija auhinna Levi-Jaa-
gupi, esindanud Eestit 1994. 
aastal Dublinis Eurovisioonil 
võistluslaulu „Nagu merelaine” 
dirigendina.

Ansamblis mängivad täna 
Ain Varts – kitarr, Raul Vaigla 
– basskitarr, Ahto Abner – löö-
kriistad, Urmas Lattikas – kla-
ver. 

SOLISTID
Synne Valtri on laulja, lau-

lukirjutaja ja ettevõtja, kelle 
muusika on leidnud tee palju-
de südamesse. Tema looming 
ühendab erinevaid stiile, pak-
kudes kuulajatele emotsionaal-
set ja kaasahaaravat kogemust. 
Synne looming peegeldab tema 
isikupära ja kirge muusika vas-
tu, luues ühenduse kõigiga, kes 
hindavad head muusikat.

Marko Matvere on armas-
tatud näitleja, lavastaja ja laul-
ja, kes mänginud teatrilavadel, 
filmides ja teleseriaalides, tei-
nud ka ooperit ja muusikali. 
Eesti rahva südamesse on ta 
end laulnud ansambliga Väi-
keste Lõõtspillide Ühing ja 
kontsertidel koos näitleja Jaan 
Tätte, akordionist Peep Rauna 
ja paljude teistega.

Ott Lepland on eesti laulja ja 
laulukirjutaja. 2011. aastal an-
dis välja omanimelise debüüt-
albumi (EMA aasta debüüt- 
album) ja stuudioalbumi „Lau-
lan ma sind“. 2012. aastal esin-
das ta Eestit Eurovisioonil, kus 
saavutas kuuenda koha lauluga 
„Kuula“. Kolmas stuudioalbum 
„Öö mu kannul käib“ tõi Eesti 
Muusikaauhindade galal 2013. 
aastal laureaadi tiitli kategoo-
riates Aasta meesartist ja Aasta 
popalbum. 2015 üllitas kaua-
mängiva „Siinpoolne“, 2016 – 
„Maailm mu ees“, 2018 – „Ta-
gasirändur“. 

Huvitav fakt
20. augustil 2021 mängis raa-
dio Elmar ette kuulajate hääle-
tusel sündinud edetabeli „Taas-
iseseisvunud Eesti 100 parimat 
laulu». Esikohale tuli Jaan Tätte 
kirjutatud ning Marko Matvere 
ja Liisi Koiksoni esitatud „Tuu-
levaiksel ööl», mis on ka Keila 
Pargikontserdi lõpulaul, mida 
lauldakse koos kontserdikuu-
lajatega. 
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Jalgpallikohtumi-
si täis päev algab 
terviseradadel 23. 
augusti hommikul. 

Taasiseseisvumispäeva eel kogunetak-
se Keilas Pargikontserdile juba viiendat 
korda. 

Firmade jalgpalliturniir tulekul Pargikontsert 2025
SPORT KULTUUR

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE

PEEP RAUN
KEILA KULTUURIKESKUS
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KEILA PARGIKONTSERT
19. augustil keila keskpargis  

18.00  Keila Linnaorkester
19.00  BRASSICAL
TUNNUSTUSTSEREMOONIA
• Kaunis Keila kodu 2025
• Keila linna teenetemärkide üleandmine 
20.30 Urmas Lattikase ansambel, solistid Synne Valtri, 
Ott Lepland ja Marko Matvere
Konferansjee Peep Raun

LINNAVALITSUS TEATAB

Raba tn T4 ning lähiala de-

tailplaneeringu kehtestami-

ne

Keila Linnavalitsus kehtestas 

31.07.2025 korraldusega nr 

2-2/233 Raba tn T4 ning lähia-

la detailplaneeringu. Detailpla-

neeringu koostamise käigus 

liideti alale Eha tn 77a kinnistu 

(sihtotstarbeta maa).

Detailplaneeringu eesmärk 

on kinnistu jagamine kolmeks 

elamumaa krundiks ja krun-

tidele ehitusõiguse määrami-

ne. Elamumaakruntidele on 

planeeritud üksikelamud. Ka-

vandatud on ka haljasalamaa 

krunt, mis moodustab detail-

planeeringualast u 11% ning 

liiklusmaa krunt auto- ja jalg-

tee rajamiseks.

Detailplaneeringu koos-

tamine on kooskõlas Keila 

linna üldplaneeringuga (keh-

testatud Keila Linnavolikogu 

26.03.2024 otsusega nr 1-3/7) 

ning detailplaneeringu lahen-

duse koostamisel on arvesta-

tud üldplaneeringus toodud 

põhimõtete ja tingimustega 

ning detailplaneering vastab 

õigusaktidele ja linna ruumili-

se arengu eesmärkidele.

Elamute maksimaalseks kor-

ruselisuseks on lubatud 2 kor-

rust ning abihoonetel 1 korrus. 

Arvestada tuleb olemasole-

vate ja uute elamute ja nende 

hoovide kasutajate vajadu-

sega privaatsuse ja valguse 

järele. Vältida tuleb silmator-

kavalt suuremaid maju, kui on 

ümbruskonnas, see tähendab, 

et võimaldatud ehitisealune 

pindala peab olema liigenda-

tud ümbruskonnas iseloomu-

like väikeelamute mõõtkavas. 

Projekteerimisel tuleb ette 

näha looduslähedasi ja lokaal-

seid sademete pinna- ja pinna-

sevee immutamisi.

Planeeringulahendusega ka-

vandatakse elamuala juurde-

pääs Raba tänavalt ning ette 

on nähtud võimalus Raba täna-

vat ja Linnamäe teed ühenda-

va jalgtee rajamiseks. Jalgtee 

lahendus täpsustub projektee-

rimisel. 

Looduskeskkonnale olulist 

negatiivset keskkonnamõju 

ei avaldu, kuna alal ei paikne 

kaitstavaid loodusobjekte, ro-

helise võrgustiku elemente 

ega väärtuslikku kõrghaljas-

tust. Uute väikeelamute ka-

vandamine olemasoleva elu-

rajooni äärde tugevdab linna 

positsiooni peresõbraliku ja 

looduslähedase elukeskkon-

nana.

Planeering arvestab Keila 

aedlinna traditsioonilist struk-

tuuri, hoonete mahte, kaugusi 

ja haljastuse rolli, et säilitada 

piirkonna visuaalne ja ajaloo-

line terviklikkus. Sotsiaalsed 

mõjud on pigem positiivsed, 

tugevdades kogukondlikkust ja 

piirkonna elukeskkonda. Kuna 

arendus säilitab piirkonna aja-

loolise aedlinna iseloomu ja 

toetab elukeskkonna väärtus-

tamist, siis olulisi negatiivseid 

kultuurilisi mõjusid detailpla-

neeringulahenduse elluviimi-

sel ei kaasne.

Detailplaneeringu kehtes-

tamise otsus ja materjalid on 

leitavad Keila linna kodulehelt: 

https://keila.ee/planeerimine/ 

LINNAVALITSUS TEATAB

Paldiski mnt 2b detailplanee-

ringu algatamine

Keila linnavalitsus algatas 

27.06.2025 korraldusega nr 

2-2/204 detailplaneeringu 

ning kinnitas lähteseisukohad 

Paldiski mnt 2b katastriüksuse-

le tunnusega 29601:001:0309, 

mis on 100% elamumaa 

pindalaga 0,11 ha. Lähiala 

planeering puudutab juur-

depääsu rajamist läbi Kesk-

väljak 12b (katastritunnus 

29601:005:0045), mille siht-

otstarve on 100% tootmis-

maa ja läbi Pae tn 7b (katast-

ritunnus 29601:005:0060), 

mille sihtotstarve on 100% 

ärimaa ning jalakäijatele ava-

liku tee rajamise läbi Pae tn 

7b ja Keskväljak 12 (katastri-

tunnus 29601:005:0086), mis 

on 100% ühiskondlike ehitiste 

maa. Planeeringuala on suuru-

sega umbes 0,15 ha.

Detailplaneeringu koostami-

ne on kooskõlas Keila Linna-

volikogu 26.03.2024 otsusega 

nr 1-3/7 kehtestatud Keila linna 

üldplaneeringuga. Üldplanee-

ring näeb maa-alale ette sega-

hoonestusala planeerimist.

Planeeringu koostamine on 

vajalik Keila linnas ehitusloa-

kohustusliku hoone püstitami-

seks, see tähendab hoonestus-

ala ja teiste ehitustingimuste 

määramiseks.

Planeeringuga ei ole ette 

näha kaasnevaid negatiivseid 

keskkonnamõjusid. Arvestades 

planeeritava tegevuse mahtu, 

ei ole vajalik koostada keskkon-

namõju strateegilise hindamise 

eelhinnangut. Keskuse alale on 

üldplaneeringu kohaselt ette 

nähtud hoonestuse tihendami-

ne läbi mitmekülgse kasutus-

otstarbega ehitiste ja neid tee-

nindava taristu ehitamisega. 

Planeeritav uushoonestus ei 

tohi kahjustada olemasolevat 

elukeskkonda ega puhkealasid 

ning peab olema keskusega 

hästi seotud. Keskväljaku ümb-

ruse tänavatele tuleb kavan-

dada aktiivsed tänavafrondid 

eesmärgiga, et uute hoonete 

esimene korrus suhtleks täna-

vaga ja oleks avatud frondiga.

Planeerimisel tuleb lähtuda 

järgmistest uuringutest: to-

po-geodeetilised uurimistööd; 

ehitusgeoloogilised uuringud 

(välja selgitada uurimistöö va-

jadus); radooniuuring ehitusloa 

projekti koosseisus. 

Detailplaneeringu algatami-

se korralduse ja lähteülesan-

dega saab tutvuda Keila linna 

veebilehel aadressil https://

keila.ee/planeerimine/. 

Nõukogu tänab Jan-
not tubli töö ja vää-
rika panuse eest 

ettevõtte ülesehitamisel, eriti 
Keila Vee ja Keila Varahoolduse 

edukal ühendamisel. Tema juh-
timisel on ettevõte läbinud olu-
lise arengu ning loonud tugeva 
vundamendi tulevikuks. Nõu-
kogu soovib tuua juhtimisse 
uut ja värskemat hoogu, et veel-
gi paremini vastata muutuvate-
le ootustele nii strateegilises 

suunamises kui ka kliendisuhe-
tes.

Uue juhatuse liikme otsin-
gud algavad õige pea. Seni täi-
dab juhatuse liikme kohustusi 
veeosakonna juhataja Demis 
Jõgi.

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

INFO

Muudatused AS Keila Vesi juhatuses
AS Keila Vesi nõu-
kogu otsustas kut-
suda tagasi senise 
juhatuse liikme 
Janno Jazõkovi.
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Ostan autosid, seisukord ei 

ole oluline. Tel 553 1989.

Koguja ostab vanavara, 

maale, klaas-, portselan- ja hõ-

beesemeid, münte, ordeneid, 

märke, postkaarte, fotosid, 

raamatuid, vaase jne. Pakkuda 

võib kõike. Raha kohe kätte. Tel: 

5353 8982.

Ostan teie auto, kaubiku või 

maasturi. Tehniline seisukord 

ei oma tähtsust. Vajadusel re-

gistrist kustutamine ja äravedu 

puksiiriga. Tel 5630 4306

Müüa kvaliteetseid kamina-

puid tasuta transpordiga üle 

Eesti. Osta soodsalt meie e-

poest www.kaminapuud24.ee.

Kuiv kaminapuu 30 cm, 40 

l võrgus lepp 4 euri; sanglepp 

4,3 euri; kask 4,5 euri. Vedu 

hinnas! Tellimine 5305 1087.

   

Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väikesemahulisi 

töid. Tel 5660 7554, janek@ja-

nelldisain.ee.

Elektritööde ja valgus-

tuse terviklahendused: 

projekteerimine, paigalda-

mine ja hooldus. Tel.5315 

2851

Korstnapühkimine (sh nõue-

tekohane akt), ummistuste lik-

videerimine, küttekollete (sh 

korstnad) ehitus ja remont. 

Teostan töid ka nädalavahe-

tustel. Tel 5372 4993, e-post: 

korstnapyhkija1@gmail.com.

Keila esindus otsib kri-

minaalhooldusametnikke – 

vaata karjaar.vanglateenis-

tus.ee. Tähtaeg 19. august. 

TÖÖ

„HARJU ELU“
Püsinäitus Harjumaa ajaloost

„Amandus Adamson – tsaari-
riigi kuulus skulptor“
Püsinäitus

Pargikontsert
19. augustil kell 18

„Kutse vaibale!”
Keilas saab vaipa tikkida 20.-26. 
augustini.
20. augustil on suur tikkimise 
päev kella 10-15.
Seoses sellega on raamatukogu 
20. augustil avatud kell 10-15.
 
LUGEMISBINGO (täiskasva-
nud lugejatele)
14. märts 2025 - 12. märts 2026
 
RAAMATUKOGU GALERII:
„Kivide kütkes”
Helle Perens. Signe Taremaa. 
Kersti Kristlieb
2. juuli - 27. august
 

KLAASVITRIINID:
„Teised minu tegemised”
Kaja Kartau käsitöö näitus
kuni 28. august
 
MINU KOGU:
„Hakkame sättima!”
Ehted, kirivööd ja sukapaelad 
Lembe Maria Sihvre kogust
25. juuni - 19. august

Raamatukogu tööajad  
1. juuni - 31. august:
E – R	 10.00 - 18.00
L, P	 SULETUD
Iga kuu viimasel reedel raamatu-
kogu SULETUD - korrastuspäev.

JUMALATEENISTUS ARMU-
LAUAGA
Pühapäeval kell 11

JUMALATEENISTUS
Pühapäeval kell 11

Jumalateenistus
Pühapäeval kell 11

Piiblitund
Pühapäeval kell 12

KEILA ADVENTKOGUDUS
PÕLLU  5

KEILA 
BAPTISTI KOGUDUS
HAAPSALU MNT 10

AMANDUS ADAMSONI 
ATELJEEMUUSEUM 
ADAMSONI 3, PALDISKI

Kuhu minna
HARJUMAA MUUSEUM
LINNUSE 9

HARJU MAAKONNA-
RAAMATUKOGU
EHITAJATE TEE 1

KEILA KULTUURIKESKUS
KESKVÄLJAK 12

KEILA 
MIIKAELI KOGUDUS
PALDISKI MNT 2

Kuulutused

KÜTTEPUUD

REMONT&EHITUSOST&MÜÜK

MUU

Sügav kaastunne Kristjanile, 
Kristelile, Peebule ja Urmasele 

peredega
kalli ema ja vanaema

Elvi-Aino 
Leitmäe 

kaotuse puhul

Evi, Ene, Juta

Seal, kus sulgub eluraamat,
algab mälestuste maa.

Südamlik kaastunne Raivole 
perega kalli ema, vanaema ja 

vanavanaema

Helga Võsu
kaotuse puhul.

Marina, Marko, Mare, Jaanus, 
Liivi, Maire, Ilmar

Auväärt asutajaliiget

Elvi-Aino 
Leitmäed

Mälestab Memento

Suvesoojas sa läksid teele, 
mälestus sinust jääb igavesti 

meelde.

Sügav kaastunne Tiina 
Mäestule perega isa

Elmar Tulveri 
lahkumise puhul.

Kangakudumise ringi liikmed

 
Pere mälestuskangas

on katkenud lõim...

Südamlik kaastunne kõigile 
lähedastele

Elvi-Aino 
Leitmäe

kaotuse puhul.

Siina Reinart laste peredega

Kustus elu, vaikis valu,
mälestus jääb.

Kauaaegset naabrit

Dina 
Sdobnovat
25. IV 1940 - 5. VIII 2025

leinavad ja avaldavad  
kaastunnet lahkunu omastele

Põhja tn 15 naabrid

Ainult headus ja heldus
järgivad mind kõik mu elupäevad
ja ma jään Issanda kotta eluajaks

Psalm 23

Elvi-Aino Leitmäe
Mälestame mitmete eluradade kallist kaasteelist ja avaldame siirast 

kaastunnet lähedastele.

Perekond Povel

Perekond on sügavas leinas meie 
hulgast lahkunud kalli 

ema, vanaema ja vanavanaema 

Elvi-Aino Leitmäe
20. X 1930 – 7. VIII 2025

kaotuse puhul. 

Ärasaatmine toimub pühapäeval, 24. augustil 2025 
kell 13.00 Keila kirikus.

Mälestus püha, Sinust hinge jääb helge ja hea.

Seal, kus sulgub eluraamat, 
algab mälestuste tee...

Armsad Tiina, Merili ja Emma! 
Südamlik kaastunne isa, vanaisa 

ja vanavanaisa

Elmar Tulveri
lahkumise puhul.

Suvetuurid sõpradega  
seltskond

Avaldame kaastunnet Peebule  
ja Leanele laste peredega 

Elvi-Aino 
Leitmäe 

kaotuse puhul.

Aime, Monika, Priit
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MAAKLER

Sarah Pilv
5839 8388
sarah.pilv@uusmaa.ee

Tunneme kinnisvara,
et sina tunneksid end 
koduselt.

-2
5%

MENÜÜ

Meie värskelt uuendatud
menüü ootab sind nautima!

Selle kupongiga
tutvumishind -25%

*Ei kehti päevapakkumisele,
laste- ja joogimenüüle

Pakkumist saad kasutada
septembri lõpuni.

LEGENDS CLASSIC DINER

Kogu m
enüü*

KLIIMAKOHVIK
Kõik huvilised on 28. augustil kell 12.30-14.30 oodatud 

kliimakohvikusse, mis toimub tulevase Keila õppeaia 
asukohas Keskpargis (Jaama tn 15). Räägime toidu 
kasvatamisest ja miks üldse kooliaeda on vaja.
•	 Planeeritavat õppeaeda tutvustavad aia projekteerijad 

Inseneribüroost Urmas Nugin OÜ.
•	 Kooliaedade ajaloost ja tähtsusest räägib Anneli Banner 

Vabaõhumuuseumist.
•	 Kavas harivad mängud lastele. 

Üritust viib läbi Balti Keskkonnafoorum. Kliimakohvikut 
kaasrahastab Keskkonnainvesteeringute Keskus.

Keila Linnavalitsus
Lisainfo: abilinnapea Inge Angerjas, 679 0703

Tule lihtsalt kohale, registreeruda pole vaja!

On tundeid, mis iial ei sure, 
ja mälestusi, mida aeg ei vii ...

On lahkunud meie armas vanaema, 
vanavanaema ja vanavanavanaema 

Elvi-Aino Leitmäe
Leinavad Helena ja Katrin peredega
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Palju õnne!

Juubilarid
LAINE  
TAMMVERE 96 (14.08) 
ENNO KRUUS 91 
(17.08) 
HELGI-ELMERISE 
MATTHIESSEN 90 
(18.08) 
JUTA LAURIMAA 80 
(19.08) 
TOOMAS  
MÜÜRSEPP 75 (16.08) 
LUDMILLA  
KADASTIK 75 (17.08) 
VYACHESLAV 
KOZLOVSKIY 75 (19.08) 
ÜLLE RANDE 70 
(18.08) 

Kui te ei soovi, et teid lehes õnnitle-
takse, palun andke sellest  
sünnipäevale eelneva kuu lõpus 
teada linnavalitsuse infonumbril 
679 0700 või toimetusele telefonidel 
5664 5314. 

NÜÜD
AVATUD!

Tule laupäeva 
hommikul 
PANNKOOGI-
KOHVIKUSSE
16. augustil kell 8-11 Keila Turul

NÄEME 
SEAL!

Väljasõit 
Pilistverre 
toimub 
laupäeval,  
23. augustil  
kell 9.30. 
Kohtume Keila 
jaamas kella all.
MEMENTO




